


t f f

VISTO il D.A. lÌ. 1 .del 12.12.2012 con il quale è stato conferito l'incarico' di

Commissario Straordinario Unico per i Consorzi di Bonifica della Sicilia~ al Dott.

Giuseppe Dimino, posto a capo dell'Ufficio del Commissario Straordinario Unico,

istituito col medesimo Decreto e posto alle dirette dipendenze dell'Assessore Regionale

deU~ Risorse Agricole e Alimentari;. , "

VISTA la Deliberazione' del "Commissario Straordinario n. 56 del 29.08.2011, con la

quaJ.e il Dr. Ing. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di

Bonifica 6 Enna, nonché la nota prot. 29396 del 18.09.2012 del Dirigente Generale del

Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale delle Risors(t Agricole

e Alimentari, di proroga del menzionato incarico; I

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

-----+-----
PREMESSO:

CHE con Deliberazione n. 91 del 25.07.2001, in applicazione della Circolare n. 1050

del 27.06.2000 emanata dall' Assessorato Regionale ali' Agricoltura, è stata formata la

graduatoria del TURNOVER previsto dall'art. 12 della L.R. 33/96;

CHE con Deliberazione dell' Amministratore Provvisorio n. 72 del 3.12.2008, in seguito

all'inquadramento a tempo indeterminato dell' operaio Manno Luigi e del collocamento

in pensione degli operai Tirrito Gaetano e Testa Antonino, è stato deliberato di
I

aggiornare, ai sensi della menzionata Circolare n. 1050 del 27.06.2000,~ la citata. ,. ,

graduatoria degli operai 151sti;

CHE il Consorzio, con Deliberazione del Commissario Straordjnario n. cl del

-1 ~_.~.2013, in applicazione del TURNOVER disciplinato dall'art. 12 della L.R.

33/96, ha provveduto ad assumere otto operai a tempo indeterminato facenti parte della

menzionata graduatoria dei 151sti, a seguito del pensionamento degli operai a tempo

indeterminato Castrogiovanni Onofrio, Colajanni Giovanni, Di Giorgio Giuseppe, Ingala

Calogero, La Porta Gaetano, Lambusta Nicolò, Varveri Sebastiano e Russo Filippo;

CONSIDERATO CHE alla data odierna sono stati collocati in quiescenza otto operai a

tempo determinato di cui Scorciapino Francesco, Inti1e Gaetano, Rizzo I Michele,

Az:wlina Giovanni, Di Franco Maria Giuseppa, Culò Mario e Nasca SalvatQre facenti

parte della graduatoria dei 151sti e Lo Iacono Pezzino Carmelo facente parte della

graduatoria dei 101sti;

2



t t

CHE con le Deliberazioni del Vice Commissario Straordinario nn. 28 e 29 del

24.08.20'0'9 si è provveduto a trasferire presso il Consorzio di Bonificé\, 9 ...•.Catania,

rispettivamente, Sapienza Massimiliano (nato a Vittoria (RG) il 17.0'7.1973) e

Tomabene Salvatore (nato a Troina (EN) il 7.0'4.1969), entrambiopetai 151sti

berceficiari delle garanzie occupazionali di cui alla L.R. 4/20'0'6 collocati, rispettivamente
I.

al n. 6 e al n. 88 della graquatoria di cui sopra;. ' ~"", . . \

CHE; per effetto del trasferimento, il Consorzio di Bonifica 9 - Catania si è s~stituito al

CO:lsorzio di Bonifica 6 - Enna in tutti i rapporti obbligatori nascenti dai rapporti di

lavDro instaurati con i menzionati operai Sapienza Massimiliano e Tornabene ~alvatore;

CHE il sig. Amoroso Rosario, nato a Gangi (PA) 1'1.0'9.1948, occupante il quarto posto

della graduatoria di cui sopra, con nota assunta al protocollo consortile n.i 3822 del

5.0'6.20'13 ha rinunciato all'assunzione a tempo indeterminato tramite tumover perché in

data 1.0'1.20'14 dovrà essere posto in quiescenza per raggiunti limiti di età;

DATO ATTO che, in conseguenza dell'inquadramento a tempo indeterminato di otto

unità facenti parte della menzionata graduatoria dei 151sti, del pensionamento di otto

operai a tempo determinato, del trasferimento degli operai 151sti Sapienza Massimiliano

e Tornabene Salvatore nonché della rinuncia all'assunzione presentata dal sig. Amoroso

Rosario, occorre procedere all'aggiornamento della graduatoria dei 151sti e d~i lQlsti ai

sensi della citata Circolare Assessoriale n. 1050' del 27.0'6.20'0'0';

VISTA la nota prot. 95510' del 25.12.20'10 dell'Assessorato Regionale delle Risorse
. .

Agricole ed Alimentari, 'sull' applicabilità dell'art. 1 comma IO della L.R. n. 25/20'0'8 al

TURNOVER previsto dall'art. 12 della L.R. 33/96 di cui sopra;

CONSIDERATO che occorre dare adempimento all'art. 30', comina 5 ter, deila L.R. n.

45/1995, siccome introdotto dall'art. 12 della L.R. n. 33/1996;

VISTA la graduatoria degli operai 151sti (approvata con la Deliberazione

dell' Amministratore Provvisorio n. 72 del 3.12.20'0'8), costituita da 10'9 unità di operai

che hanno effettuato presso questo Consorzio di Bonifica le giornate lavorative nel

triennio 1992-1994 di cui al comma 4 dell'art. 30' della L.R. 45/95;

VISTA la graduatoria degli operai 10'1sti (approvata con la Deliberazione

deH'Amministratore Provvisorio n. 72 del 3.12.20'0'8), costituita da 9 unità di operai che

hanno effettuato presso questo Consorzio di Bonifica le giornate lavorative nel triennio

1992-1994 di cui al comma 4 dell'art. 30' della L.R. 45/95;

3



f t t

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra, occorre procedere alla fonnazi0I?-e della

nuova graduatoria ed alla relativa approvazione;

Con il parere favorevole del Direttore Generale, Dr. Ing. Biagio Sgrò.

DELIBERA

1. Approvare, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 33/96, la graduatoria del contingente degli
" "

ope:rai 151sti formata da n. 99 unità (che si allega alla presente sotto la letto A) per
" '\' ,. \ ... . .' \ \

costituirne parte integrante e sostanziale), formata dagli operai aventi diritto ad accedere

al TURNOVER che hanno effettuato presso i soppressi Consorzi di Bonifica "Borgo

Cascino" - "Gagliano Castelferrato/Troina" - "Altesina" e "2° grado della Provincia di

Enna", confluiti nel Consorzio di Bonifica 6 - Enna (giusto D.P.Reg.Sic. n. 152 del

23.05.1997), le giornate lavorative nel triennio 1992-1994 di cui al comma 4 dell'art. 30

della L.R. 45/95, riformulata a seguito del pensionamento degli operai Scorciapino

Francesco, Intile Gaetano, Rizzo Michele, Azzolina Giovanni, Di Franco Maria

Giuseppa, Culò Mario e Nasca Salvatore facenti parte della graduatoria dei 151sti e Lo

lacono Pezzino Carmelo facente parte della graduatoria dei 101sti; dell' assunzione a

tempo indeterminato degli operai Giammello Carmela, Militello Filippo, Rotondo Cocco

Domenico, Nicolosi Maurizio, Manuele Giuseppe, Rizzo Mario, Scardino Maurizio e

Oliveri Paolo; del trasferimento presso il Consorzio di Bonifica 9 - Catania degli operai

151sti Sapienza Massimiliano e Tornabene Salvatore; nonché della rinuncia

all'assunzione presentata dal sig. Amoroso Rosario, con il conseguente attingimento di

otto unità appartenenti alla graduatoria dei 101stio '

2. Dare atto dell' esaurimento della graduatoria del contingente degli operai 101sti, formata

dag:li operai aventi diritto ad accedere al TURNOVER che hanno effettuato presso i

soppressi Consorzi di Bonifica (confluiti nel Consorzio di Bonifica 6 - EIlI).a),le giornate

lavorative nel triennio 1992-1994 di cui al comma 4 dell'art. 30 della L.R. 45/95.

3. Approvare l'elenco del contingente degli operai 101sti, formato da sette unità, nonché

l'el(mco degli operai 51sti, formato da otto unità, costituiti dagli operai beneficiari delle

garanzie occupazionali di cui all'art. 4 della L.R. 1/2006 (che si allegano alla presente

rispettivamente sotto le lettoB) e C) per costituirne parte integrante e sostanziale).

4. Tral;mettere la presente Deliberazione al Servizio I del Dipartimento Interventi

Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, per la

(Dr.lng.



CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
ELENCO OPERAI A TEMPO DETERMINATO

TRIENNIO 1992-1993-1994

Art. 12 L. R. 18/05/1996 n. 33

GRADUATORIA 151unisti RIFORMULATA IN DATA 3 GIUGNO 2013
NASCITA I GG LAVOR. ANNI DATA ISCRIZ.

N.O. COGNOME NOME TOTALE ELENCHI
LUOGO DATA 1992 1993 1994 ANAGR.

1 GENTILE , CARMELO NICOSIA , 28-set-51 144 1~ ,

2 BANNO' MASSIMO ENNA 19-set-70 39 51 51 141

3 MUSUMECI PIETRO LUCA ENNA 7-mar-73 59 79 138 09/03/1988

4 GAGLIANO FILIPPO AGIRA 8-nov-58 67 71 138 14/0111993

5 BONOMO FILIPPO NICOSIA 23-dic-60 64 73 137 26/04/1982

6 IRACI SARERI GIUSEPPE NIC'OSIA 5-mar-69 137 137 25/11/1994

7 NOTARARIGO L1BORIO VILLADORO 30-gen-64 113 23 136

8 FIORENZA NUCCIO NICOSIA 20-mar-72 48 78 126 31/12/1993

9 GIAMBERTONE SANTO NICOSIA 29-mar-58 71 54 125 17/01/1985

10 FIUMEFREDDO VINCENZO GAGLIANOC. 5-dic-54 125 125 09/01/1995

11 STANCO ANTONINO GAGLIANOC. 7-lug-54 125 125 09/01/1995

12 SAVERINO MARIANO AGIRA 18-mag-51 121 121

13 AMORUSO FRANCESCO NICOSIA 24-set-65 119 119

14 BENTIVEGIlA GIUSEPPE TROINA 12-feb-68 96 22 118 08/07/1993

15 MIRABELLJI. ANGELO CATENANUOVA 13-lug-66 118 118

16 COLLURA GIUSEPPE BARRAFRANCA 6-feb-67 117 117 13/0211985

17 DI BLASI FILIPPO PIETRAPERZIA 6-mag-69 117 117 31/01/1986

18 SCIALFA GIUSEPPE ENNA 22-mar-68 65 51 116 17/01/1995

19 PIRRELLO GIUSEPPE NICOSIA 19-mar-71 62 53 115 28/08/1986

20 SCIATA' MARIO CERAMI 26-mag-70 115 115 13/01/1993

21 ROTTINO VINCENZO REGALBUTO 8-feb-64 115 115 19/08/1993
.'

22 MUSUMECI ANDREA- ENNA 30-nov-74 114 114

23 PIRRELLO LUIGI NICOSIA 7-lug-66 59 . 53 112

24 GIUFFRE' NATALE NICOSIA 14-nov-66 109 109

25 STRANO GIANFRANCA NISSORIA 9-dic-68 51 57 108 31/10/1984

26 CASTELLAr lA ANTONIO NISSORIA 28-apr-69 54 54 108 22/07/1985

27 SAVOCA ROSARIO NISSORIA 21-ott-63 51 56 107 02/05/1985

28 GIRGENTI FRANCESCO NISSORIA 18-mag-69 51 56 107 29/03/1990

29 CALANDRA SCo GIUSEPPE NICOSIA 3-nov-64 107 107 18/0111993

30 VALENTI MICHELE NISSORIA 10-mag-61 52 54 106

31 AZZOl.lNA CARMELO LEONFORTE 28-gen-54 47 57 104

32 GUSMANO ARMANDO NISSORIA 2-nov-71 103 103

33 LO FARO GIUSEPPE NISSORIA 5-apr-66 102 102 29/09/1986

34 NIGRELLI MAURO GERACI SICULO 22-apr-65 75 27 102 30/12/1992

35 CIOTTA SALVATORE NICOSIA 2-nov-50 101 101

36 LA PAGLIA SANTO ENNA 10-ott-62 70

37 GENTILE NICOLO' NICOSIA 20-ago-66 40 57 97 19/08/1985

38 SAN FILIPPO CATALDO GAGLIANOC. 12-dic-63 97 97 10/01/1995

39 NICASTRO ANTONINO CERAMI 4-gen-68 94 94 31/01/1994

Pagina 1



NASCITA GG LAVOR. ANNI DATA ISCRIZ.
N.O. COG'lOME NOME f----

I
TOTALE ELENCHI

LUOGO DATA 1992 1993 1994 ANAGR.

40 BONTEMPO GIUSEPPE CERAMI 10-mag-60 94 I 94 30/11/1994
I

41 ,BANNO' GIUSEPPE NISSORIA 21-set-66 92 I 92 04/07/1986
I

INISSORIA42 ILOMORO SALVATORE 12-feb-70 92 92 18/11/1986

431ARISIO FABRIZIO NISSORIA 9-giu-74 35 56 91 07/07/1989

44 ìMARASSA' SANTO INICOSIA 26-gen-60 64 27 91 18/11/1989

45 IDI MARCO MARIANGELA NISSORIA 11-mar-69 90 90

46 GIULIANO GAETANO NICOSIA 7-giu-70 81 81 13/10/1987

47 PROETTO l'OP _. •. ANTONINO " , NICOSIA , 10-giu-74 81 81 .. 30/08/1988

48 CAPRA MICHELE FINNENTROP 4-felJ.74 81 81 09/06/1990

49 MAGGIO FRANCESCO NICOSIA 5-giu-68 81 81 30/07/1992

50 COCUZZA GIUSEPPE GAGLIANO C. 20-gen-70 79 79

51 COCUZZA GIUSEPPE CATANIA 11-olt-51 78 I 78 08/09/1993,

52 D'AMICO MARIO NICOSIA 14-dic-62 77 77 10/03/1992

53 MANUELE SALVATORE CATANIA 4-mar-59 40 37 77 13/05/1983

54 SILLARO SJ\NDRO MICHELE ENNA 3-olt-73 40 36 76 31/07/1989

55 TESTA SALVATORE CERAMI 13-set-58 40 36 76 21/11/1994

56 D'ORO VALERIO NICOSIA 22-lug-66 75 75

57 MANUELE ANTONINO NICOSIA 11-mar-57 74 74 29/01/1993

58 SALERNO DIEGO NICOSIA 29-mag-65 74 74 03/02/1994

59 CRISCI' LUIGI NICOSIA 4-gen-71 73 73

60 PIGNATO GAETANO NICOSIA 22-mar-74 71 71

61 BONAIUTO VINCENZO NICOSIA 10-feb-56 70 70

62 OLMO ROSARIO GAGLIANOC. 17-giu-62 67 67

63 CAMPIONE FILIPPO NICOSIA 11-set-68 65 65 20/05/1986

64 ABBATE GIUSEPPE NICOSIA 12-dic-71 65 65 04/10/1986

65 RINNONE ROBERTO P.ARMERINA 23-mag-65 64 64 29/01/1980

66 MINGARI FJ\W. SALVATORE CAPIZZI 16-apr-68 64 64 05/03/1991

'67 PROJETTO SANTO NICOSIA 3-teb-68 . 62 . 62

68 LIPARI ANGELO SANTO NICOSIA 31-lug-65 61 61 06/03/1987

69 RINALDI FILIPPO AGIRA 3-mar-52 61 61 05/12/1994

70 FISCELLA MICHELE NICOSIA 5-set-63 59 59

71 CALCARA VINCENZO ENNA 6-olt-48 58 58 24/09/1993

72 SANGIULlAI~O FILIPPO NICOSIA 21-olt-69 57 O O 57 17/12/1987

73 MAGGIO MARIANO NICOSIA 24-feb-67 O O 57 57 18/12/1992

74 SANFILIPPO LORENZO NICOSIA 24-olt-66 56 56 31/12/1985

75 VENEZIA PIETRO NICOSIA 30-giu-55 56 56 18/11/1986

76 STRANO STELLARIO ANT. NISSORIA 22-set-66 56 56 07/06/1994

77 TAMBURELLO VINCENZO NICOSIA 1-lug-66 54 54 04/02/1985

78 CAMPAGNA PIETRO NISSORIA 13-apr-70 54 54 01/10/1985

79 FERLAUTO SALVATORE NISSORIA 13-nov-65 54 54 18/12/1985

80 RASA' ANTONINO NICOSIA 14-set-64 54 54 03/05/1986

81 BENINATO FILIPPO NICOSIA 1-gen-68 54 54 26/07/1986

82 DI PIETRO SALVATORE NICOSIA 5-lug-71 54 54 10/02/1990

83 PLACENTI FERRUCCIO NICOSIA 22-apr-75 54 54 30/05/1992

84 CASTELLO GIUSEPPE SPERLINGA 8-giu-52 54 54 09/12/1992

85 BOTTA FRANCESCO BASILE NICOSIA 5-mag-74 54 54 19/09/1994

Pagina 2



\
, . N,O,I

NASCITA GG LAVOR ANNI I DATA ISCRIZ,
COG'JOME NOME TOTALE ELENCHI

LUOGO DATA 1992 1993 1994 ANAGR

86 LA PORTA FILIPPO ENNA 18-nov-64 53 53 13/09/1985

87 SPINELLI SANTO NICOSIA 19-ago-70 53 :53 11/08/1986

[SALVATORE I
I

88 MODICA NICOSIA 6-feb-72 53 :53 23/09/1986
I i

89 CAPUANO GAETANO CATANIA 7-gen-68 53 153 20/07/1990
I

90 VICINO CARMELO GAGLIANOC. 23-gen-72 53 153 17/01/1995

91 GRASSIA MARCELLO CATANIA 26-nov-65 52 :52 15/06/1993

92 RAELE NICOLO' LEONFORTE 21-lug-68 " 52 i 52 29/10/1993

93 TURCO, BIAGIO ENNA 26-dic-54
" " 5-1 " 51 01/06/1984

94 SCARDULL') ANGELO CATANIA 29-gen-68 51 51 08/05/1986

95 VICINO AURELIA NISSORIA 22-set-72 51 I 51 20/11/1986

96 BUZZANGA MICHELE NICOSIA 13-apr-52 51 51 10/05/1991

97 MINNICINO GIOACCHINO LEONFORTE 16-ott-47 51 51 04/11/1992,

98 BUZZONE SALVATORE NICOSIA 27-mar-54 51 51 21/11/1994

99 CALI" FILIPPO NISSORIA 26-apr-71 51 51 10/12/1994

100 i
I

101 I

i
102 I

103 i

104 I
I
I

105
,
,

106
,

107

IL DIRETTORÀENERALE
(dott ing'~Sgrò)

Pagina 3

IL COMMISSARIO RAORDINARIO
(dott,Gius~p e Dimino)

i •



con~O=tLIOi>1 :lOnl;:lc~ 6 • cnn~
ELENCO LAVORATORI O.T.D. 101 unisti. GARANZIE OCCUPAZIONALI L.R. 1 FEBBRAIO 2006 N.4

.,

f)11. b)

Ir,
N. NASCITA . . CODICE DOMICILIO QUALIFICA LIVELLO GG PREV.

COGNOME NOME
O. COMUNE DATA FISCALE CITTA' VIA f.f. PARAMETRO ISTRUZ. PRESUNTE

T BANNO' IGNAZIO- ---- Enna 18-ott'78 BNNGNZ78R18C342Z ASSORO--- Via G. Matteotti 3" D 116 40 - 101

2 BARBERA SALVATORE Enna 22-mag-81 BRBSVT81E22C3420 Leonforte Via Leopardi, 17 3" D 116 60 101
-

-- e---
3 BARBERA SEBASTIANO Enna 27-apr-68 BRBSST68D27C342D ENNA Via Monticello, 30 2" D 107 20 101

-
4 LA DELFA SALVATORE Enna 16-mag-78 LDLSVT78E16C342W LEONFORTE Via Della Libertà, 11 3" D 116 40 101

5 LOMBARDO GIUSEPPE Enna 25-mag-66 LMBGPP66E25C342Z ENNA Via Donna Nuova, 102 .2" b 107 20 101

6 POTENZA SALVATORE Leonforte 29-gen-62 PTNSVT62A29E536J LEONFORTE Via marsaloa, 2 2" D 107 20 101

7 RASPANTI ROBERTO Nicosia 20-gen-73 RSPRRT73A20F892F NICOSIA Via V. Emanuele, 154 2" D 107 20 101

Pagina 1



(on')O=l£IO i)1~Onlrl(A 6 - i:nnA
ELENCO LAVORATORI O.T.D. 51 unisti - GARANZIE OCCUPAZIONALI L.R. 1 FEBBRAIO 2006 N.4

AI1.e)
"""I

N. NASCITA . CODICE DOMICILIO QUALIFICA LIVELLO GG PREV,
COGNOME NOME

O. COMUNE DATA FISCALE CITTA' VIA f,f. PARAMETRO ISTRUZ, PRESUNTE

",. 1
BATTIATO VINCENZO Catania 14.lug-63 BTTVCN63L 14C3510 Gagliano Via Roma, 627 1h' D 100 20 O

2 CANTALI CALOGERO Enna 08-lug-67 CNTCGR67L08C342Z Gagliano C.to Via S. D'Acquisto 1h D 100 40 51

3 DI FRANCO SALVATORE , Nicosia 24-mag-64 DFRSVT64E24F8920 Nicosia C.da Tre Casette 2h D 107 20 51

4 DI LEONFORTE SALVATORE Leonforte IO-lug-48 DLNSVT48L10E536N Leonforte Via Agrigento, 9 2h D 107 20 51

5 GRRNTN68M21 F050F Barrafranca Via Principe di Belmonte, 1 2h D 107 20
..

51GUERRERI ANTONIO Masullas 21-ago-68

6 LA PAGLIA MARIA CATENA Calascibetta 17-1ug-74 LPGMCT74L57B381 D Calascibetta Via Monastero, 37 2h D 107 20 51

7 MAZZOLA ORAZIO Ixelles - Belgio 07-1ug-72 MZZ RZO 72L07 Z1 03K Enna Via Sperlinga, 4 2h 0- 107 20 51

8 SCARDINO ANTONINO Nicosia 02-sel-83 SCRNNN83P02F892G Nissoria Musa Sottana 2h D 107 40 51

N.B. L'operaio Battiato Vincenzo, non verrà avviato nel corso dell'anno 2013, perché attualmente lavora l'ATO Rifiuti

IL DIRETTORE G~~~E ,,'
(dott IngB;agl~

Pagina 1


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

